
8月の行事予定

日 曜 朝 昼 学校行事

8/1 火

8/2 水

8/3 木

8/4 金

8/5 土

8/6 日

8/7 月

8/8 火

8/9 水

8/10 木

8/11 金 学校閉庁日（サマーリフレッシュウィーク）

8/12 土 学校閉庁日（サマーリフレッシュウィーク）

8/13 日 学校閉庁日（サマーリフレッシュウィーク）

8/14 月 学校閉庁日（サマーリフレッシュウィーク）

8/15 火 学校閉庁日（サマーリフレッシュウィーク）

8/16 水 学校閉庁日（サマーリフレッシュウィーク）

8/17 木

8/18 金

8/19 土

8/20 日

8/21 月

8/22 火

8/23 水

8/24 木

8/25 金 葉月の会 なし 3時間授業　11:30~通学班ごとに下校

8/26 土

8/27 日

8/28 月 さくらそう なし 3時間授業　

8/29 火 学級 英語 給食開始　　発育測定

8/30 水 読書 国語

8/31 木 学級 英語

戸田第一小学校

５学年通信
令和５年７月２０日

HP、Facebook、配信メールの確認をお願いします。

様々な連絡を、学校HP、

Facebook、C4TH緊急配信

メールにてお知らせします。

QRコードを御参照ください。 HP FB

夏休み中の課題

【必修課題】全て取り組むこと

①歯みがきカレンダー＆体力カレンダー

②漢字50問テスト勉強「弁」までをノー

トに練習

③算数プリント・キュビナ

④音楽（リコーダー・鍵盤練習）

⑤発明創意工夫に関する作品づくり

⑥家庭科の調理の課題→9月末まで

写真と感想をロイロノートに提出

⑦国語＆総合（報告書をドキュメントに

まとめる、調べ学習）

【選択必修課題】１つ以上取り組むこと

Ａ防火ポスター（詳細は要項を確認）

Ｂ習字（詳細は要項を確認）

荷物の整頓をお願いします
必要に応じて道具袋を持ち帰りました。

中身の補充をお願いします。

また、習字バッグと絵の具セットにつ

いても筆を洗う、パレットやすずりを洗

うなどのメンテナンスをお子さんと一緒

に行ってください。

～個別面談について～

７月２１日～２７日で個人面談があります。オンラインでの参加の方は、時間になりましたら、

お入りください。

日程が詰まっていますので、多少の前後があるかもしれませんが、よろしくお願いします。

８月25日（金）

持ち物

クロームブック、引き出し、道具袋、

ビニール袋（靴を入れる用）

ぞうきん２枚、防災ずきん

時間割

１時間目 宿題回収、手紙配付

２時間目 漢字５０問テスト

３時間目 学級活動


